Bericht 2023

01.01.23 bis 31.12.23 (in Euro)

Kategoriebeschreibung

08.03.2024

EINNAHMEN

Beitrg.Tagung (BVT+Fahrgastsymposium)
Beitrage
BV-Anteil

Einnahmen, div.

der Fahrgast:
Abo
Buchhandel
Einzelverkauf
LV.RV

GESAMT der Fahrgast

Spenden

Spenden, zusatzlich zum Beitrag

(Info: Spenden Vorstand + Referenten 8.750,00 EUR)
VON Mehrwertsteuer (der Fahrgast):
GESAMT EINNAHMEN

AUSGABEN

Referenten, inkl. Schiedsgericht :
Europa

Fahrgastdialog

Recht

Schiedsgericht

GESAMT Referenten

Fachausschusse, Facharbeit

Bankgebihren

18.529,50

159.876,89

1.100,00

6.656,60
1.174,96
3.371,91
71,03
183,92

4.801,82

12.570,00

9.025,25

335,31

212.895,37
3.096,97
897,33
120,00
235,55

4.349,85

729,95

276,50



BGSt:
Arbeitsentgelt
Buroaufwendung
Erstattungen
Miete

Telefondienst

GESAMT BGSt

Bundesausschuss (BA)
BVT-Kostenerstattungen
Fremde Buchung

Internetprasenz

LV:

LV Baden-Wurtt
LV Bayern

LV Berlin-Brdbg
LV Hessen

LV Mitteldtld.
LV MVP

LV Niedersachs.
LV NRW

LV RhPf+Saarl
LV SH+HH

LV Tharingen

GESAMT LV

Mitgliederverw.:

Mitgliederverwaltung Auslagen

GESAMT Mitgliederverw.

Mitgliedschaft

der Fahrgast:
Druckkosten
Honorar
Klnstlersozialkasse
Layout

Lektorat

Versand

GESAMT der Fahrgast

17.161,91
1.136,80
341,43
6.495,00
1.522,40

4.951,05
8.738,44
2.109,22
3.508,90
1.662,38

465,95
4.383,40
7.142,53
1.386,85
2.988,60

566,20

26.657,54

517,55
2.256,55
239,84
226,84

165,35

37.903,52

23.698,25
3.007,76
315,14
5.239,98
1.440,00
14.709,39

165,35

4.332,00

48.410,52



Projekte:

Zuschisse an LV

GESAMT Projekte

Tagungen (BVT + Fahrgastsymposium)

Vorstand:
V.-Arbeit
V.-Arbeit sonstige

V.-Ehrenvorsitzender

GESAMT Vorstand

Marketing / Verwaltung

AUF Mehrwertsteuer

GESAMT AUSGABEN

tatsdchlicher Kontostand

rechnerischer Kontostand

5.927,66
5.927,66
36.601,19

11.133,81

141,10

5.403,35
16.678,26
1.083,84
5.931,37
192.288,33
Differenz Einnahmen zu Ausgaben: 20.607,04
01.01.23 31.12.23
KSK 17.095,94 € 33.771,28 €
Postbank 50.453,51 € 54.385,21 €
Summe 67.549,45 € 88.156,49 €
Kontostande 01.01.2023 67.549,45 €
Einnahmen 212.895,37 €
Ausgaben 192.288,33 €
Kontostande 31.12.2023 88.156,49 €
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