

Bericht 2023

01.01.23 bis 31.12.23 (in Euro)

Kategoriebeschreibung

EINNAHMEN

Beitrg.Tagung (BVT+Fahrgastsymposium)	18.529,50
Beiträge	159.876,89
BV-Anteil	1.100,00
Einnahmen, div.	6.656,60

der Fahrgast:

Abo	1.174,96
Buchhandel	3.371,91
Einzelverkauf	71,03
LV.RV	183,92

GESAMT der Fahrgast	4.801,82
----------------------------	-----------------

Spenden	12.570,00
Spenden, zusätzlich zum Beitrag	9.025,25

(Info: Spenden Vorstand + Referenten 8.750,00 EUR)

VON Mehrwertsteuer (der Fahrgast):	335,31
------------------------------------	--------

GESAMT EINNAHMEN	212.895,37
-------------------------	-------------------

AUSGABEN

Referenten, inkl. Schiedsgericht :

Europa	3.096,97
Fahrgastdialog	897,33
Recht	120,00
Schiedsgericht	235,55

GESAMT Referenten	4.349,85
--------------------------	-----------------

Fachausschüsse, Facharbeit	729,95
Bankgebühren	276,50

BGSt:

Arbeitsentgelt	17.161,91
Büroaufwendung	1.136,80
Erstattungen	341,43
Miete	6.495,00
Telefondienst	1.522,40

GESAMT BGSt

26.657,54

Bundesausschuss (BA)	517,55
BVT-Kostenerstattungen	2.256,55
Fremde Buchung	239,84
Internetpräsenz	226,84

LV:

LV Baden-Württ	4.951,05
LV Bayern	8.738,44
LV Berlin-Brdbg	2.109,22
LV Hessen	3.508,90
LV Mitteldtl.	1.662,38
LV MVP	465,95
LV Niedersachs.	4.383,40
LV NRW	7.142,53
LV RhPf+Saarl	1.386,85
LV SH+HH	2.988,60
LV Thüringen	566,20

GESAMT LV

37.903,52

Mitgliederverw.:

Mitgliederverwaltung Auslagen	165,35
-------------------------------	--------

GESAMT Mitgliederverw.

165,35

Mitgliedschaft	4.332,00
----------------	----------

der Fahrgast:

Druckkosten	23.698,25
Honorar	3.007,76
Künstlersozialkasse	315,14
Layout	5.239,98
Lektorat	1.440,00
Versand	14.709,39

GESAMT der Fahrgast

48.410,52

Projekte:

Zuschüsse an LV 5.927,66

GESAMT Projekte

5.927,66

Tagungen (BVT + Fahrgastsymposium) 36.601,19

Vorstand:

V.-Arbeit 11.133,81

V.-Arbeit sonstige 141,10

V.-Ehrenvorsitzender 5.403,35

GESAMT Vorstand

16.678,26

Marketing / Verwaltung 1.083,84

AUF Mehrwertsteuer 5.931,37

GESAMT AUSGABEN

192.288,33

Differenz Einnahmen zu Ausgaben: **20.607,04**

tatsächlicher Kontostand

	01.01.23	31.12.23
KSK	17.095,94 €	33.771,28 €
Postbank	50.453,51 €	54.385,21 €
Summe	67.549,45 €	88.156,49 €

rechnerischer Kontostand

Kontostände 01.01.2023	67.549,45 €
Einnahmen	212.895,37 €
Ausgaben	192.288,33 €
Kontostände 31.12.2023	88.156,49 €